
MONITORING MÉDIÍ  1.12.2022  

NOVINKY.CZ

1. Festival OST-RA-VAR se vrací po dvouleté pauze  

30.11.2022  novinky.cz - Radmila Hrdinová
Odkaz na originál

Klíčová slova: činoherních (3); ostravských (3); divadla (2); moravskoslezského (2); Národního (2)

Po dvouleté pauze z důvodu koronavirové pandemie se od 30. listopadu do 4. prosince opět uskuteční festival ostravských
činoherních divadel OST-RA-VAR. Během pěti dní nabídne jedenáct inscenací. Program otevře ve středu večer inscenace
Národního divadla moravskoslezského Nanebevstoupení Lojzka Lapáčka. 

Festival pořádá činohra Národního divadla moravskoslezského ve spolupráci s Komorní scénou Aréna, Divadlem Petra Bezruče a
dalšími subjekty. Jeho smyslem je umožnit především odborné veřejnosti a studentům divadelních škol zhlédnout reprezentativní
průřez tvorbou ostravských profesionálních činoherních souborů v daném roce během několika dní. Součástí festivalu jsou i
rozborové semináře a diskuse. 

Festival v roce 1997 založili režiséři Juraj Deák a Radovan Lipus a dramaturgové Marek Pivovar a Alice Taussiková. V nultém ročníku
nesl pojmenování Festival ostravských divadel, od roku 1999 probíhal pod názvem Festival ostravských činoherních divadel, název
OST-RA-VAR, odkazující k tradičnímu ostravskému pivu a zároveň evokující intenzivní divadelní vření, byl poprvé použit v roce 2000.
Letošní ročník je v pořadí již čtyřiadvacátý. 

URL| https://www.novinky.cz/clanek/kultura-festival-ost-ra-var-se-vraci-po-dvoulete-pauze-40415899 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.novinky.cz/clanek/kultura-festival-ost-ra-var-se-vraci-po-dvoulete-pauze-40415899
https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

